Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 1o de abril de 2021.

Ofício n° 157/2021

Ref.: Indicação n° 071/2021
Vereador: Rodrigo de Pietro

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 15 de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
125/2021, de 17 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja feita a adesão
por parte do Município no Consórcio de Vacinas, informamos que como é do
conhecimento do N. Edil, com a aprovação da Lei Municipal n° 4.744, de 18 de março
de 2021, de autoria do Poder Executivo Municipal, foi ratificado o protocolo de
intenções firmado entre Municípios brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas
para combate à pandemia do coronavírus, medicamentos, insumos e equipamentos
na área da saúde, estando a atual gestão aguardando as orientações da Frente
Nacional de Prefeito, para implementação das ações solicitadas pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vand'
>refeitó Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br